
                                                                                            

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА РЕВДА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

14.08.2025 № 2144

г. Ревда

О внесении изменений в постановление администрации 
городского округа Ревда от 19.08.2021 № 1635 «Об установлении платы, взимаемой с 

родителей (законных представителей), за присмотр и уход за детьми в 
муниципальных образовательных учреждениях городского округа Ревда, 

реализующих основную образовательную программу дошкольного образования» и в 
Порядок взимания и расходования платы, взимаемой с родителей (законных 

представителей), за присмотр и уход за детьми в муниципальных образовательных 
учреждениях городского округа Ревда, реализующих основную образовательную 

программу дошкольного образования, утвержденный постановлением 
администрации городского округа Ревда от 19.08.2021 № 1635

В соответствии с Уставом муниципального округа Ревда, утвержденным решением 
Ревдинской районной Думы от 17.08.2005 № 208, Положением об управлении образования 
муниципального округа Ревда, утвержденным решением Думы городского округа Ревда от 
29.06.2022 № 86, с изменениями, внесенными решением Думы городского округа Ревда от 
11.12.2024 № 295, в целях обеспечения социальной поддержки детей граждан, призванных 
на военную службу по мобилизации в Вооруженные Силы Российской Федерации в 
соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 21 сентября 2022 года № 647 
«Об объявлении частичной мобилизации в Российской Федерации», детей граждан, 
принимающих (принимавших) участие в специальной военной операции на территориях 
Украины, Донецкой Народной Республики и Луганской Народной Республики, 
Запорожской области и Херсонской области, детей, являющихся гражданами Российской 
Федерации, Украины, Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики, 
лицами без гражданства, постоянно проживавшими на территориях Украины, Донецкой 
Народной Республики, Луганской Народной Республики, вынужденно покинувшими 
территории Украины, Донецкой Народной Республики и Луганской Народной Республики, 
прибывшими на территорию Российской Федерации в экстренном массовом порядке после 
18 февраля 2022 года, администрация муниципального округа Ревда 
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменение в наименование постановления администрации городского 
округа Ревда от 19.08.2021 № 1635 «Об установлении платы, взимаемой с родителей 
(законных представителей), за присмотр и уход за детьми в муниципальных 
образовательных учреждениях городского округа Ревда, реализующих основную 
образовательную программу дошкольного образования» с изменениями, внесенными 
постановлениями администрации городского округа Ревда от 31.10.2022 № 2859, от 
26.12.2022 № 3430, от 27.04.2023 № 847, от 07.07.2023 № 1684, от 11.01.2024 № 36, от 
25.04.2024 № 1246, от 30.08.2024 № 2644, постановлением муниципального округа Ревда 
от 21.01.2025 № 88, заменив слово «городского округа» словами «муниципального округа».

2. Внести в Порядок взимания и расходования платы, взимаемой с родителей 



(законных представителей), за присмотр и уход за детьми в муниципальных 
образовательных учреждениях городского округа Ревда, реализующих основную 
образовательную программу дошкольного образования, утвержденный постановлением 
администрации городского округа Ревда от 19.08.2021 № 1635 «Об установлении 
родительской платы, взимаемой с родителей (законных представителей), за присмотр и 
уход за детьми в муниципальных образовательных учреждениях городского округа Ревда, 
реализующих основную образовательную программу дошкольного образования», с 
изменениями, внесенными постановлениями администрации городского округа Ревда от 
31.10.2022 № 2859, от 26.12.2022 № 3430, от 27.04.2023 № 847, от 07.07.2023 № 1684, от 
11.01.2024 № 36 от 25.04.2024 № 1246, от 30.08.2024 № 2644, постановлением 
муниципального округа Ревда от 21.01.2025 № 88 (далее – Порядок), следующие 
изменения:

1) в наименовании Порядка слова «городского округа» заменить словами 
«муниципального округа»;

2) в абзаце девятом пункта 4.1 раздела 4 Порядка слова «с 1 июля 2024 года до 1 июля 
2025 года.» заменить словами «с 1 июля 2025 года до 1 июля 2026 года.».

3. Финансовому управлению администрации муниципального округа Ревда                     
(О.А. Костромина) обеспечить своевременное финансирование расходов за присмотр и 
уход за детьми в муниципальных дошкольных учреждениях муниципального округа Ревда 
в пределах ассигнований, предусмотренных в бюджете муниципального округа Ревда на 
текущий финансовый год и плановый период.

4. Опубликовать настоящее постановление в общественно-политическом бюллетене 
Думы и администрации муниципального округа Ревда «Муниципальные ведомости» и 
разместить на официальном сайте управления образования муниципального округа Ревда.

5. Настоящее постановление распространяется на правоотношения, возникшие с 1 
января 2025 года, за исключением подпункта 2 пункта 2 настоящего постановления, 
действие которого распространяется на правоотношения, возникшие с 1 июля 2025 года.

6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на начальника 
управления образования муниципального округа Ревда Т.В. Мещерских.

Глава 
муниципального округа Ревда Т.А. Клепикова

Татьяна Вячеславовна Мещерских
(34397) 5-33-42 



Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

		2025-09-18T13:45:51+0500




